



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
FORTALEZA CEP: 60.356-682
CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
terragua@yahoo.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA/CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.02.06.01

ABERTURA : 28 DE FEVEREIRO DE 2020 - AS 09.00HRS.

OBJETO : Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço de Manutenção e Limpeza de Poços Profundos em Diversas Localidades e sede do Município, de responsabilidade de Secretaria de Agricultura, pecuária, Recursos Hídricos Meio Ambiente do Município de Iraucuba-CE.

LOTE ÚNICO

TEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.R\$	V.TOTAL R\$
01	REPARO EM BOMBA SUBMERSA 0,5 A 3 CV - 380 V COM REBOBINAGEM	ELETRICA.COM	UNID	20	R\$640,00	R\$12.800,00
02	REPARO EM BOMBA SUBMERSA 0,5 A 3 CV - 220 V COM REBOBINAGEM	ELETRICA.COM	UNID	20	R\$610,00	R\$12.200,00
	REPARO EM BOMBA CENTRIFUGA 5 CV 380 V - COM REBOBINAGEM	ELETRICA.COM	UNID	15	R\$740,00	R\$11.100,00
04	REPARO EM BOMBA CENTRIFUGA 7.5CV 380 V - COM REBOBINAGEM	ELETRICA.COM	UNID	15	R\$1.083,00	R\$16.245,00
05	LIMPEZA DE POÇOS COM TESTE DE VAZÃO ATÉ 84 MTS.	ELETRICA.COM	UNID	30	R\$1.260,00	R\$37.800,00
06	LIMPEZA DE POÇO COM TESTE DE VAZÃO ATÉ 84MTS. E INSTALAÇÃO	ELETRICA.COM	UNID	20	R\$1.500,00	R\$30.000,00
07	DRAGAGEM DE POÇOS AMAZONAS	ELETRICA.COM	UNID	05	R\$1.366,00	R\$6.830,00
08	MANUTENÇÃO DE DESSALINIZADOR	ELETRICA.COM	UNID	25	R\$650,00	R\$16.250,00
09	REPARO BOMBA CENTRIFUGA COM REBOBINAGEM 1 ASS 15CV	ELETRICA.COM	UNID	10	R\$1.100,00	R\$11.000,00
10	REPARO BOMBA CENTRIFUGA MULTI-ESTAGIO COM REB. 1 A 15CV	ELETRICA.COM	UNID	10	R\$1.400,00	R\$14.000,00
11	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 0,5 A CV	ELETRICA.COM	UNID	25	R\$300,00	R\$7.500,00
12	CONserto DE QUADRO DE COMANDO CONTADOR, RELE FALTA DE FAZE DE NIVEL E RELÉ TÉRMICO.	ELETRICA.COM	UNID	20	R\$450,00	R\$9.000,00
13	CONserto ELETROMECANICO DO MOTOR ATE 4 CV 9 ELETRICA	ELETRICA.COM	UNID	10	R\$433,00	R\$4.330,00
14	CONserto DO BOMBEADOR SUBMERSO DE ATÉ 4 CV (HIDRAULICA)	ELETRICA.COM	UNID	20	R\$385,00	R\$7.700,00
	INSTALAÇÃO DE CAIXA DÁGUA ATE 10.000 L	ELETRICA.COM	UNID	15	R\$760,00	R\$11.400,00
15	INSTALAÇÃO ELETRONICA DE CONJUNTO MOTO BOMBA DE ATE 4 CV HIDRAULICO COM SENSORES DE NIVEIS	ELETRICA.COM	UNID	15	R\$716,00	R\$10.740,00
17	LIMPEZA MICROBIOLÓGICA DAS MEMBRANAS (SANITIZAÇÃO COM ÁCIDO PARACÉTICO E TÉCNICA APROPRIADA.)	ELETRICA.COM	UNID	20	R\$600,00	R\$12.000,00
18	CONserto DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO DO POÇO COM DESSALINIZADOR E INSTALAÇÃO DE MOTO ¾ CV 220 , MANUTENÇÃO BOMBEADOR	ELETRICA.COM	UNID	15	R\$1.150,00	R\$17.250,00
19	CONserto DO MOTO DO DESSALINIZADOR	ELETRICA.COM	UNID	15	R\$456,00	R\$6.840,00
20	REBOBINAGEM DO MOTOR DO DESSALINIZADOR E TROCA DOS FILTROS	ELETRICA.COM	UNID	10	R\$593,00	R\$5.930,00
21	CONserto DO SISTEMA DE DESSALINIZAÇÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRANA	ELETRICA.COM	UNID	10	R\$620,00	R\$6.200,00
22	CONserto DE BOMBA BOSTER DO DESSALINIZADOR	ELETRICA.COM	UNID	08	R\$726,00	R\$5.808,00
23	CONserto NO QUADRO DE COMANDO	ELETRICA.COM	UNID	10	R\$353,00	R\$3.530,00
24	MANUTENÇÃO DA LUBRIFICAÇÃO INTERNA COM APLICAÇÃO DE ÓLEO (FLOCON)	ELETRICA.COM	UNID	10	R\$363,00	R\$3.630,00
25	CONserto E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO	ELETRICA.COM	UNID	10	R\$426,00	R\$4.260,00
26	CONserto E MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO	ELETRICA.COM	UNID	15	R\$316,00	R\$4.740,00
27	INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE BOMBEAMENTO E QUADRO DE COMANDO	ELETRICA.COM	UNID	10	R\$650,00	R\$ 6.500,00
28	INSTALAÇÃO ELETRICA RAMAL COM MINI POSTE	ELETRICA.COM	UNID	05	R\$426,00	R\$2.130,00



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
FORTALEZA CEP: 60.356-682
CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
terragua@yahoo.com.br

252
Municipal de Iracema

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 297.913,00 (duzentos e noventa e sete mil ,novecentos e treze reais)

PRAZO PARA ENTREGA : CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS.

Garantia: de todos lotes : 12 (meses)

Banco : BRASIL

AG.2937-8 C/C : 1023015-7

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento , aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I projeto básico/termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa , fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento do produto , inclusive as ralacionadas com :

- encargos sociais , trabalhistas , previdenciários e outros.
- tributos , taxas e tarifas , emolumentos , licenças , alvarás , multas e /ou qualquer infrações.
- seguros em geral , da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados á Contratante e/ou a terceiros , gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.



FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

Luiz Leonardo Bezerra
Representante Legal
RG: 2002010202738
CPF N° 986.820.328-72

LUIZ LEONARDO BEZERRA/REPRESENTANTE LEGAL
RG Nº2002.010202738-SSP/CE - CPF Nº 986.820.328-72

